
Nr. 09 (329) Ceturtdiena, 2021. gada 30. septembris

ŠAJĀ NUMURĀ:

• Paziņojums par siltum
enerģijas tarifa projektu

• Savu automašīnu es 
vēl gaidu

• Skolas ziņas

• Jaunākās grāmatas 
bibliotēkā

• Par mājdzīvnieku 
turēšanas nodevu

1. un 12. klase 1. septembra pasākumā.
Priekšplānā 12. klases audzinātāja Kristīne Zobena

• Sludinājumi

• Kultūras namā oktobrī

• In Memoriam

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e



2 SUNTAŽNIEKS 2021. gada 30. septembris

PAZIŅOJUMS PAR NOTEIKTO (PIEDĀVĀTO) SILTUMENERĢIJAS TARIFU PROJEKTU
MADLIENAS, SUNTAŽU, ĶEIPENES UN LAUBERES PAGASTĀ, OGRES NOVADĀ

	 Ogres	 novada	 pašvaldības	 SIA	 “MS	 siltums”,	 Reģ.	 nr.	
LV40103666190,	 juridiskā	 adrese:	 “Pagastmāja”,	 Madliena,	 Mad-
lienas	pag.,	Ogres	nov.,	LV-5045,	2021.	gada	13.	septembrī	Sabiedrisko	
pakalpojumu	regulēšanas	komisijai	iesniedza	precizētu	sabiedris-
ko	 pakalpojumu	 sniedzēja	 noteikto	 (piedāvāto)	 siltumenerģijas	

gala	 tarifu,	 kas	 ir	 aprēķināts	 saskaņā	 ar	 Sabiedrisko	 pakalpo-
jumu	 regulēšanas	 komisijas	 padomes	 2010.	 gada	 lēmumu	 Nr.	
1/7	 “Siltumenerģijas	 apgādes	 pakalpojumu	 tarifu	 aprēķināšanas	
metodika”,	un	pamatojumu	jaunajam	tarifam.
	 Tarifs	stājas	spēkā	no	2021.	gada	1.	novembra.

	 Saskaņā	ar	Ministru	kabineta	2006.	gada	4.	aprīļa	noteikumu	Nr.	
266	“Labturības	prasības	mājas	(istabas)	dzīvnieku	turēšanai,	tirdzniecībai	
un	 demonstrēšanai	 publiskās	 izstādēs,	 kā	 arī	 suņa	 apmācībai”	 52.3.	
punktu	mājas	(istabas)	dzīvnieka	īpašniekam	vai	turētājam	ir	pienākums	
apdzīvotu	vietu	 teritorijā	 savākt	 sava	mājas	 (istabas)	dzīvnieka	ekskre-
mentus.
	 Dzīvnieku	 īpašnieku	 ērtībai	 Ogres	 pilsētas	 teritorijā	 ir	 izvietoti	
zaļas	krāsas	konteineri	ekskrementu	savākšanai.	Šobrīd	pilsētas	teritorijā	
ir	uzstādīti	40	šādi	konteineri	gan	daudzdzīvokļu	dzīvojamo	māju	tuvumā,	
gan	pilsētas	parkos	un	atpūtas	vietās,	kur	iedzīvotāji	mēdz	pastaigāties	ar	
saviem	suņiem.
	 Lai	 rūpētos	 par	 sakoptu	 vidi	 un	 veicinātu	 dzīvnieku	 īpašnieku	
atbildību,	 izvērtējot	 nepieciešamību,	 speciālie	 ekskrementu	 konteineri	
tiks	 uzstādīti	 arī	 citās	 pilsētas	 teritorijās,	 kuras	 pastaigām	 ir	 iecienījuši	
suņu	īpašnieki.
	 Jāņem	vērā,	ka	dzīvnieka	īpašniekam	ekskrementi	ir	jāsavāc	visur,	
arī	vietās,	kurām	tuvumā	nav	šādu	konteineru.
	 Dzīvnieku	ekskrementus	atļauts	mest	gan	speciālajos	konteine-
ros,	 gan	 aizsietā	 maisiņā	 pilsētas	 sadzīves	 atkritumu	 konteineros,	 ja	
tuvumā	nav	speciālā	ekskrementu	konteinera.
	 Dzīvnieku	ekskrementiem	paredzētie	konteineri	nav	domāti	cita	
veida	atkritumiem!
	 Dzīvnieku	ekskrementu	konteineri	tiek	iegādāti,	uzstādīti	un	ap-
saimniekoti	par	Ogres	novada	pašvaldības	budžeta	līdzekļiem,	ko	mājas	
(istabas)	dzīvnieku	īpašnieki	maksā	kā	nodevu	saskaņā	ar	Ogres	novada	
pašvaldības	 2010.	 gada	 25.	 novembra	 saistošajiem	 noteikumiem	 Nr.	
32/2010	“Ogres	novada	pašvaldības	nodevas”	(turpmāk	–	Saistošie	notei-
kumi).

	 Ņemot	 vērā	 minēto,	 suņu	 un	 kaķu	 īpašnieki	 tiek	 aicināti	
godprātīgi	 veikt	 šo	 maksājumu	 (nodevu)	 Ogres	 novada	 pašvaldības	
budžetā,	jo	tā	tiek	izlietota	pašu	dzīvnieku	īpašnieku	ērtībai,	pēc	iespējas	
vairāk	uzstādot	speciālos	konteinerus	ekskrementu	savākšanai.
	 Saistošajos	 noteikumos	 noteiktas	 šādas	 nodevas	 likmes	 par	
mājas	(istabas)	dzīvnieku	turēšanu:
	 •	par	suni	1,00	euro	mēnesī	/	12,00	euro	gadā;
	 •	par	kaķi	0,70	euro	mēnesī	/	8,50	euro	gadā.
 Nodeva jāmaksā personām, kuras suņus un kaķus tur Ogres 
pilsētas daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās un novada pagasta ciemu 
cent ru teritorijās.
	 Bankas	rekvizīti	nodevas	apmaksai	par	mājas	(istabas)	dzīvnieka	
turēšanu:
	 Saņēmēja	nosaukums:	Ogres	novada	pašvaldība
	 Saņēmēja	reģistrācijas	numurs:	90000024455
	 Bankas	konts:	LV25TREL9800890740210
	 Bankas	nosaukums:	Valsts	Kase
	 Bankas	kods:	TRELLV22
	 Maksājuma	 mērķis:	 dzīvnieka	 īpašnieka	 vārds,	 uzvārds,	
informācija,	 ka	 tiek	 maksāta	 nodeva	 par	 mājas	 (istabas)	 dzīvnieka	
turēšanu,	laika	periods,	par	kuru	nodeva	tiek	maksāta.
	 Nodevu	 iespējams	 samaksāt	 ar	 bankas	 starpniecību,	 veicot	
pārskaitījumu,	 kā	 arī	 Ogres	 novada	 pašvaldības	 kasē	 (Apmeklētāju	
pieņemšanas	centrā	Brīvības	ielā	33,	Ogrē,	1.	stāvā).
	 Aicinām	 dzīvokļu	 īpašniekus	 būt	 atbildīgiem	 un	 savākt	 sava	
mājdzīvnieka	ekskrementus,	tādējādi	rūpējoties	par	sakoptu	vidi	un	nera-
dot	neērtības	citiem	iedzīvotājiem!

Informāciju sagatavoja SIA “Ogres Namsaimnieks”

PAR MĀJDZĪVNIEKU TURĒŠANAS NODEVU

siltumenerģijas	tarifa	projektu	lietotājs	var	“Tirdzniecības	centrs”,	
Madliena,	 Madlienas	 pag.,	 Ogres	 nov.,	 no	 8.00	 līdz	 17.00.,	 iepriekš	
sazinoties	ar	Ogres	novada	pašvaldības	SIA	“MS	siltums”	valdes	lo-
cekli	Normundu	Ševelu,	tālruņa	Nr.29169962.

	 Noteiktā	 (piedāvātā)	 siltumenerģijas	 gala	 tarifa	 spēkā	
stāšanās	 datums	 ir	 2021.	 gada	 1.	 novembris.	 Spēkā	 esošā	 tarifa	
izmaiņas	ir	saistītas	ar	iepirktā	kurināmā	izmaksu	izmaiņām.
	 Iepazīties	 ar	 tarifu	 projektā	 ietverto	 vispārpieejamo	
informāciju,	kā	arī	sniegt	savus	priekšlikumus	un	 ieteikumus	par	

Sabiedrisko pakalpojumu veids Spēkā esošais tarifs 
(bez PVN)

Noteiktais (piedāvātais) 
tarifs (bez PVN)

Tarifa palielinājums /
samazinājums

Ražošanas tarifs viendaļīga tarifa 
gadījumā EUR/MWh

41,49 44,32 6,82 %

Pārvades un sadales tarifs viendaļīga 
tarifa gadījumā EUR/MWh

13,07 13,38 2,37 %

Tirdzniecības tarifs viendaļīga tarifa 
gadījumā EUR/MWh

0,40 0,40 0 %

Siltumenerģijas gala tarifs EUR/MWh 54,96 58,10 5,71 %



SUNTAŽNIEKS 32021. gada 30. septembris

SKOLAS ZIŅAS

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e

1. klase ar audzinātāju Inetu Liepiņu un 12. klase ar audzinātāju Kristīni Zobenu

Suntažu vidusskola 2021./2022. mācību gadā.

	 Jaunajā	mācību	gadā	skolā	mācās	327	skolēni,	no	kuriem	114	bērni	apmeklē	pirmsskolas	 izglītības	grupiņas	–	divas	darbojas	
Lauberē	–	“Zīļuki”,	četras	–	bērnudārza	telpās	-“Suntiņi”	un	5	un	6-gadi	vecie	bērni.	Mūsu	skolas	1.-12.	klasēs	mācās	207	skolēni,	6	speciālās	
izglītības	skolēni	mācās	Ogres	filiālē.	Izglītības	iestādē	strādā	52	pedagoģiskie	darbinieki.	
	 Šajā	mācību	gadā	Suntažu	vidusskolā	darbu	uzsāka	kā	sporta	skolotājas	Dana	Leibome	un	Juta	Buklovska.

Pamatmērķis:
	 Uz	skolēnu	centrēts		mūsdienīgs	izglītības	process,	kas	balstās	uz	skolēnu,	skolotāju	un	vecāku	savstarpēju	sadarbību.

Prioritārie uzdevumi:
	 1.	Uzsākt	kompetenču	izglītībā	balstīta	jaunā	mācību	satura	īstenošanu	2.,	5.,	8.,	un	11.klasē.	
	 2.	Uzlabot	speciālās	izglītības	skolēnu	individuālo	plānu	veidošanu	un	realizāciju.
	 3.	Sekmēt	audzināšanas	darba	plāna	virzienu	integrāciju	visos	mācību	priekšmetos.

Atvērto durvju dienas vecākiem	–	nenotiek.
Papildu brīvdienas	1.	klasei	–	no	7.	februāra	līdz	11.	februārim.

I semestris	01.09.-21.12.	;Rudens brīvdienas:	18.10.–22.10.;	Ziemas brīvdienas:	22.12–04.01.
II semestris	5.01.	–	31.05.	Pavasara brīvdienas	1.–11.	kl.	-	14.03.–20.03.	12.	kl.	–	21.	03.-25.03.	

Vasaras brīvdienas	1.–8.	kl.	un	10.–11.	kl.	–	01.	06.-31.08.	
Direktora vietniece mācību darbā Skaidrīte Andževa.

1. septembris

Suntažu vidusskolas pedagogu kolektīvam šogad pievienojas Rita Morozova (ģeogrāfijas 
un dabaszinību skolotāja) un Dana Leibome (sporta skolotāja). No kr.: Rita Morozova, 

Ilze Ludāne, Dana Leibome, Ieva Jakobsone, Ivonna Gisiča, Sarma Ezermane

Mūzikas skolas vadība un pedagogiOgres novada Izglītības pārvalde un ilggadējais Ogres novada sadarbības 
partneris SIA Fazer Latvija iepriecināja mazos pirmklasniekus pirmajā skolas 

dienā ar jaukām dāvaniņām

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e
Fo

to
 A

nd
ris

 L
in

d
e

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e



4 SUNTAŽNIEKS 2021. gada 30. septembris

SKOLAS ZIŅAS

Ekskursija uz Līgatni
	 Saulainā	 16.septembra	 rītā	 tēmas	 “Notikums	 mežā”	
ietvaros	 pirmsskolas	 grupa	 “Suntiņi	 1”	 devās	 mācību	 ekskursijā	
uz	 Līgatnes	 dabas	 takām,	 kur	 nostiprinājām	 savas	 zināšanas	 par	
meža	zvēriem.	Kopā	mēs	izstaigājām	~	4-5	km	garās	takas,	kuras	
mums	izrādīja	gids	Kaķis.	Mēs	redzējām	lielos	brūnos	lāčus	Miku	un	
Puiku,	mežacūkas,	vāveres,	jenotsuni,	bet	staltbrieži	un	stirnas	bija	
noslēpušies	bērzu	birzītē.	No	putniem	mūs	iepriecināja	meža	pūces	
Aktrise	un	Rūķītis,	ūpji	-	Dāma	un	Hugo.	Paldies	Matīsa	vecāmammai	
par	gardi	uzceptajiem	pīrādziņiem.	Devāmies	mājup	piekusuši	no	
garās	pastaigas	ar	daudz	iespaidiem	par	meža	dzīvnieku	dzīvi.

Namejs 2021

	 Šogad	 militāro	 mācību	 cikla	 “Namejs	 2021”	 ietvaros	 no-
tika	Militārās	tehnikas	un	ekipējuma	izstāde.	16.	septembrī	visiem	
interesentiem	bija	iespējams	to	apskatīt	Suntažu	centrā.
	 Arī	 9.	 klase	 devās	 apskatīt	 izstādi.	 Redzējām	 dažādas	
militārās	 tehnikas,	 ieročus	 un	 ekipējumus,	 kā	 arī	 uzzinājām	 par	
dienesta	iespējām	Nacionālajos	bruņotajos	spēkos.	Varējām	satikt	
karavīrus,	kuri	pastāstīja	par	ieročiem,	ekipējumu	un	tehniku.	Bija	
iespēja	turēt	rokās	ieročus	un	iekāpt	militārajā	tehnikā.	
	 Bija	 interesanti	 redzēt	 militāro	 tehniku,	 kā	 arī	 uzzināt	
vairāk	par	to.

Žurnālistikas pulciņa dalībniece, 9. klases skolniece Anita Liepiņa

1. septembris pirmsskolā

	 1.	 septembrī	 pirmsskolas	 izglītības	 grupiņas	 pulcējās	
skolas	 pagalmā,	 lai	 svinētu	 svētkus.	 Uz	 dārziņu	 gribēja	 nākt	 arī	
sivēns.	Bērni	sivēnam	iemācīja	pareizi	mazgāt	rokas,	jautri	dziedāt	
un	 dejot.	 Sivēnam	 ļoti	 garšo	 konfektes,	 taču	 veikalā	 viņš	 nemāk	
saskaitīt	 naudiņu.	 Bērni	 iemācīja	 sivēnam	 skaitīt	 līdz	 10.	 Kopā	 ar	
sivēnu	 gājām	 rotaļās.	 Pateicībā	 par	 iegūtajām	 zināšanām	 un	
prasmēm	,	sivēns	pacienāja	bērnus	ar	konfektēm.	
	 Liels	paldies	mūsu	lieliskajam	sivēnam	-	Gunai	Birkenfel-
dei	un	Egilam	Āboltiņam	par	cienastu	bērniem	un	personālam.	

4. klase ar audzinātāju Agitu Lazdiņu

Fo
to

 n
o 

A
gi

ta
s L

az
d

iņ
as

 k
rā

ju
m

a

Fo
to

 n
o 

“S
un

tiņ
u”

 k
rā

ju
m

a

Fo
to

 n
o 

“S
un

tiņ
u”

 k
rā

ju
m

a

Fo
to

 n
o 

“S
un

tiņ
u”

 k
rā

ju
m

a

Fo
to

 n
o 

“S
un

tiņ
u”

 k
rā

ju
m

a

Rotaļās ar Sivēnu

Garšīgie pīrāgiPaldies  Sivēnam

Pa Līgatnes dabas takām gida Kaķa pavadībā



SUNTAŽNIEKS 52021. gada 30. septembris

SKOLAS ZIŅAS

Fo
to

 K
ris

tīn
e 

Zo
be

na

Skolēniem bija iespēja turēt rokās militāros ieročusKas vēlējās, varēja iekāpt arī militārajā tehnikā

Fo
to

 n
o 

A
gi

ta
s L

az
d

iņ
as

 k
rā

ju
m

a

Fo
to

 n
o 

A
gi

ta
s L

az
d

iņ
as

 k
rā

ju
m

a

Klašu saliedēšanās pasākums
	 7.	 septembrī	 Suntažu	 vidusskolas	 skolēni	 piedalījās	
“Klases	saliedēšanas	dienā”.	Pasākums	tika	rīkots	ar	mērķi	saliedēt	
klasi	un	uzlabot	savstarpējo	kontaktu,	kā	arī,	lai	bērnus	un	jauniešus	
iekustinātu	un	motivētu	jaunajam	mācību	gadam.
	 1.-10.	klases	skolēni	piedalījās	dažādās	stafetēs	un	pildīja	
dažādus	uzdevumus,	ko	viņiem	bija	sagatavojuši	un	vadīja	11.	un	12.	
klases	skolēni.	Visi	 jaunieši	bija	 ļoti	aktīvi	un	uz	sadarbību	vērsti,	
kas	 liecina	 par	 to,	 ka	 bērni	 ir	 priecīgi	 atgriezties	 skolā	 pēc	 ilgā	
attālināto	mācību	procesa.

11. klases skolniece, žurnālistikas pulciņa dalībniece Diāna Kudrjakova.

Fo
to

 K
ris

tīn
e 

Zo
be

na

Fo
to

 K
ris

tīn
e 

Zo
be

na

4. klase, velkot virvi6.klase pildot uzdevumu, kas pārbauda skolēnu spēju darboties 
kā vienotai komandai

4. klase, spēlējot “Desas”



6 SUNTAŽNIEKS 2021. gada 30. septembris

SKOLAS ZIŅAS

Septembris - ekskursiju mēnesis

15. septembrī 5. klase devās ekskursijā uz Rīgu.  Apskatīja Mežaparka lielo 
estrādi un Rīgas Zooloģiskajā dārzā bija liecinieki lauvu mazuļu 

vārdu došanas notikumam

10. septembrī 9. klase devās iepazīties ar alus darītavas “IndieJānis” īpašnieka 
uzņēmējdarbības stāstu. Pēc tam mielojās piknikā pie klasesbiedra Nika

21. septembrī sešgadīgo grupa devās apciemot Līgatnes dabas takas zvērus

7.b klase, izmantojot “Latvijas skolas somas” atbalstu, apmeklēja Cēsu pili

Vidusskola devās kopīgā izbraucienā, apsktīt Valmieras pusi: 
Beverīnas labirintus un koka skulptūras, kā arī Vīnkalnu brīvdabas picu darbīcu, 

kur katrs pats varēja izcept savu picu

Arī 8. klase, izmantojot “Latvijas skolas somas” atbalstu, 
devās mācību ekskursijā uz Cēsu pili

7.a klases ekskursijas viens no gala mērķiem: Daugavas muzejs

9. septembrī  6.klases 26 skolēni un klases audzinātāja Ira Andersone, un 
skolotāja Ineta Donska devās AS ,,Latvijas Valsts meži“ 

piedāvātajā ekskursijā- ekspedīcijā

Fo
to

 S
an

d
ra

 B
re

m
šm

ite

Fo
to

 A
gn

es
e 

G
ra

ud
iņ

a

Fo
to

 G
un

ta
 B

ūm
ei

st
ar

e

Fo
to

 n
o 

A
st

rīd
as

 Ā
rm

an
es

 k
rā

ju
m

a

Fo
to

 Il
on

a 
Kā

rk
liņ

a
Fo

to
 Ir

a 
A

nd
er

so
ne

Fo
to

 G
un

ta
 B

ūm
ei

st
ar

e
Fo

to
 Ie

va
 G

lū
d

iņ
a



SUNTAŽNIEKS 72021. gada 30. septembris

SKOLAS ZIŅAS

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e

Riteņbraukšana. Ekkertu, Stiebriņu un Čakaru ģimene

Tēvu diena

	 Rudenīgie	 laika	 apstākļi	 ļāva	 baudīt	 Ekkertu,	 Stiebriņu	
un	 Čakaru	 ģimeņu	 paraugdemonstrējumus	 riteņbraukšanā,	 kas	
norisinājās	pie	k/n.	Kad	nonācām	pie	futbola	turnīra	skolas	stadionā,	
lietus	jau	lija	pilnā	sparā,	bet	tas	neliedza	Leibomu	ģimenei	izcīnīt	
1.vietu,	Pitkēviču	ģimenei	2.	un	Liepu	ģimenei	3.vietu.	Tikpat	sparīgi	
cīņā	metās	Donsku,	Priežu	un	Čakaru	ģimenes.
	 Aiz	 līdzjūtības	 pret	 izlijušajiem	 dalībniekiem,	 tiesnešu	
komanda	 nolēma	 stafetēs	 vietas	 nepiešķirt.	 Bez	 minētajām	
ģimenēm,	 sacensībās	 piedalījās	 arī	 Leju,	 Ceimeru	 un	 Stiebriņu	
ģimenes,	 kas	 baudīja	 kopā	 būšanas	 prieku	 un	 lepojās	 ar	 saviem	
stiprajiem	 tētiem.	 Noslēgumā	 kopīgs	 vingrošanas	 komplekss	 un	
mazliet	slapjas,	bet	patīkamas	emocijas	par	šo	dienu!

Ārpusstundu darba organizatore Gunta Būmeistare

Ekkertu ģimenes 
paraugdemonstrējumi riteņbraukšanā

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e

Spēlē Donsku un Leibomu ģimene

Ceimeru ģimene  Priežu ģimeneČakaru ģimeneDonsku ģimene

Leju ģimene Liepu ģimene

Pateicība arī organizatoriem un 
tiesnešiem

Stiebriņu ģimenePitkēviču ģimeneLeibomu ģimene

Fo
to

 G
un

ta
 B

ūm
ei

st
ar

e

Fo
to

 G
un

ta
 B

ūm
ei

st
ar

e

Fo
to

 D
an

a 
Le

ib
om

e

Fo
to

 D
an

a 
Le

ib
om

e

Fo
to

 D
an

a 
Le

ib
om

e

Fo
to

 D
an

a 
Le

ib
om

e

Fo
to

 D
an

a 
Le

ib
om

e

Fo
to

 D
an

a 
Le

ib
om

e

Fo
to

 D
an

a 
Le

ib
om

e

Fo
to

 D
an

a 
Le

ib
om

e



8 SUNTAŽNIEKS 2021. gada 30. septembris

SKOLAS ZIŅAS

Dzejas dienas

	 Septembris	 ir	 jauna	 mācību	 gada	 un	 rudens	 sākums,	
un	 septembris	 ir	 laiks,	 kad	 mēs,	 iespējams,	 vairāk	 lasām	 dzeju,	
runājam	par	tās	radīšanas	procesu,	godinām	dzejas	dižgarus.
	 Šīgada	 skolas	 valodas	 /	 dzejas	 dienu	 devīze	 ir	 “Dzeja	
dzīvo”,	 kas	 dažādi	 tika	 apspēlēta	 valodu	 mācību	 priekšmetos,	
piemēram,	 6.	 klasei	 dzeja	 dzīvo	 uz	 tilta,	 7.a	 klasei	 -	 uz	 Mīlestības	
saliņas,	kur	arī	viņi	devās	un	vienojās	dzejas	 lasījumos.	Savukārt,	
5.	klasei	dzeja	dzīvo	uz	asfalta	un	angļu	valodas	stundas	ietvaros	
skolēni	devās	uz	asfalta	ilustrēt	Imanta	Ziedoņa	“Mazā	bilžu	rāmītī’.
	 Turpretim	vidusskolēnus	skaistā	septembra	pēcpusdienā	

uz	 oriģinālu	 dzejas	 stundu,	 veltītu	 Knutam	 Skujeniekam,	 skolas	
bibliotēkā	 aicināja	 bibliotekāre	 Valda	 Tuča	 un	 latviešu	 valodas	
un	 literatūras	 skolotāja	 Indra	 Puķe.	 Ievērojot	 valstī	 noteiktos	
epidemioloģiskās	 drošības	 noteikumus,	 Suntažu	 vidusskolas	
tradicionālie	 dzejas	 lasījumi	 šogad	 notika	 katrai	 klasei	 atsevišķi.	
Skolēni	klausījās	dziesmas	ar	Knuta	Skujenieka	vārdiem,	saistošo	
stāstījumu	 par	 Knuta	 Skujenieka	 dzīvi	 un	 daiļradi.	 Un	 katras	
nodarbības	 noslēgumā,	 protams,	 skanēja	 vidusskolēnu	 izvēlēto	
dzejoļu	lasījumi.
	 Lai	mums	visiem	dzejiski	krāšņs	rudens!

Latviešu valodas un literatūras skolotāja Indra Puķe

10. klases dzejas lasījumi skolas bibliotēkā kopā ar bibliotekāri Valdu Tuču un 
latviešu valodas un literatūras skolotāju Indru Puķi

Fo
to

 In
d

ra
 P

uķ
e

5. klasei dzeja dzīvo uz asfalta, tāpēc angļu valodas stundā, kopā ar skolotāju 
Vitu Sūnu, viņi devās ilustrēt Imanta Ziedoņa dzejoli “Mazā bilžu rāmītī”.

Fo
to

 V
ita

 S
ūn

a
Fo

to
 K

ris
tīn

e 
Zo

be
na

Fo
to

 Ir
a 

A
nd

er
so

ne

7.a. klasei dzeja dzīvo Mīlestības saliņā, tāpēc angļu valodas stundā sacerētos 
Haiku dzejoļus kopā ar skolotāju Kristīni Zobenu viņi devās prezentēt uz 

Mīlestības saliņu

6. klasei dzeja dzīvo uz tilta, tāpēc dzejas lasījumi ar skolotāju Iru Andersoni 
neierasti notika uz tilta



SUNTAŽNIEKS 92021. gada 30. septembris

JAUNĀKĀS GRĀMATAS SUNTAŽU PAGASTA BIBLIOTĒKĀ

K.Stēna
I.Kofs

M.Birze
L.M.Mellers
B.Vardecka

V.Seleckis
R.Bargais

M.Grosa
T.Pārsons

L.Railija
M.E.Kalniņa

Dž.Ārčers
L.Konstantina

K.Vaita
Dž.Veika
D.	Judina
M.Heigs

M.Migla	Streiča
J.Jēgerfelde

T.Kinnunens
B.Zīle

K.Bergfelde
V.Lejiņa

L.Gundars
D.Zoldnere
M.Grietēna

D.Kouls
R.Felka
K.Grebe

L.Stumbre
M.Bērziņš

E.Šepa
E.Gilberta

Dž.Prozers
G.Rukšāne
J.Vagnere

G.Lagzdiņa
J.Nesbē

Ē.Hānbergs
H.Montgomerija

K.Eljota
S.E.Filipsa
I.Jansone
Dz.Šulce
A.Pārksa

V.Zismans
J.Paļčevska
S.Lafranka

Grāmatas bērniem
M.Kunnass

I.Bērziņa
A.Rikāra

I.Zandere
M.U.Klings

I.Zīgners
K.Ulberga

Z.Zusta
P.Vollebēns

E.Valters

J.Spiri

Mirušo	dvēseļu	ciems	
Uz	mājām
Rozā	zilonis
Patiesība	sākas	divatā
Pļauka	dvēselei
Nozagtais	sapnis.	2.grāmata
Nemodernās	Slampes	meitenes
Spēlēt	dzīvi
Trīstūkstoš	un	viena	nakts
Mīlestības	vēstule
Sapnis	par	viņu	un	mūziklu
Tā	stunda	nāk
Svešiniece	spogulī
Pēdējā	nakts	Londonā
No	Itālijas	ar	mīlestību
Nemodiniet	mirušos
Pusnakts	bibliotēka	
Nenopietni	nopietnie	TV	aizkadri
Stendapa	karaliene
Mēs	tiksimies	mūžībā
Stikla	upe
Piezīmes	no	citurzemes
Vegāns	virtuvē
Straupes	pilskungi
Svešam	kļūt	jeb	Stāsts	par	Gunāru	A.
Sniegā
Ne	viss	ir	zelts,	kas	spīd,	jeb	Kristāla	galošas
Spēle	beigusies
Rēgu	nams
Nemaņa
Perfekcioniste
Nākotnes	kalējs
Dēla	vārdā
Meiteņu	pilsēta
Mežonīgais	mesija
Haralds	Sīmanis.	Dziesminieks
Dzīvi	cilvēki
Lāde	vaļā
Karaļvalsts
Alfrēds	Čepānis	vaļsirdībās
Bērnudārza	laiks
Aiz	slēgtām	durvīm
Kad	zvaigznes	apvienojas
Laika	rēķins
Caurvējš
Man	tev	kaut	kas	jāatklāj
Ceļvedis	orķestra	pasaulē	un	tās	pažobelēs
Kāzas	vēl	jāsagaida
Mēness	sargātājas

Kazbuka	kungs	skaita
Jauka	dzīve	šaizemē
Anna	un	Froga
Kaķis	uz	klavierēm
Diena,	kad	ome	salauza	internetu
Mazais	pūķis	Kokosrieksts	meklē	Atlantīdu
Kaizivs,	kurš	neēda	cilvēkus
Es	esmu	Boss
Vai	zini,	kur	dzīvnieki	mīt?
Pieklājīgais	pūķis	Justuss	un	princese	Miniminnija
Kucēnu	vakarstāsti
Heidija.	Meitene	no	Alpu	kalniem



10 SUNTAŽNIEKS 2021. gada 30. septembris

SAVU AUTOMAŠĪNU ES VĒL GAIDU

	 Gunitas	 Rukmanes	
dzimtā	 puse	 ir	 Bauska,	 taču	
kopš	 2014.	 gada	 sevi	 sauc	
par	 suntažnieci.	 Viņas	 ikdie-
na	 aizrit,	 uzklausot	 pacien-
tus	 ģimenes	 ārsta	 praksē	
Lielvārdē	un	kopā	ar	vīru	Arti	
audzinot	 divus	 bērnus.	 Lai	
rastu	 atslodzi	 no	 ikdienas	
darbiem	 un	 rutīnas,	 Gunita	
brīvo	 laiku	 labprāt	 pavada	
sportojot,	 lasot	 grāmatas	 un	
dodoties	 tuvākos	 un	 tālākos	
ceļojumos	 kopā	 ar	 ģimeni.	
Taču	 nu	 jau	 daudzu	 gadu	 garumā	
Gunitas	aizraušanās	ir	dalība	dažādos	
konkursos	 un	 loterijās.	 Šī	 hobija	
pozitīvais	 pienesums	 -	 regulāri	 lai-
mesti	un	dažādas	balvas.	
	 Gunita	stāsta,	ka	aizraušanās	
ar	 šo	 hobiju	 sākusies	 studiju	 ga-
dos.	 Iegājusi	 veikalā,	 kur	 nespējusi	
izvēlēties	 šampūnu	 no	 lielā	
piedāvājumu	 klāsta,	 kad	 pēkšņi	
ieraudzījusi,	 ka	 pērkot	 konkrēto	 pre-
ci,	 var	 laimēt	 matu	 taisnotāju,	 tāpēc	
izvēlējusies	to.	Pēc	pāris	nedēļām	pir-
mais	apzinātais	laimests	bija	rokā.	
	 Kopš	 šī	 laimesta	 iegūšanas	
Gunita	 turpmāk	 pastiprinātu	
uzmanību	 sāka	 pievērst	 produktiem	
veikalos	 –	 izvēloties	 tādas	 preces,	
kuru	iegāde	paver	iespējas	piedalīties	
dažādu	balvu	 izlozē.	 Šāda	pieeja	dod	
lielisku	iespēju	arī	iegādāties	produk-
tus	 un	 preces,	 kuras	 varbūt	 ikdienā	
neizvēlētos.	 Var	 izmēģināt	 ko	 jaunu	
un	 vēl	 tikt	 arī	 pie	 laimestiem.	 Bet	
vispār	pamats	un	aizsākums	azartam	
un	 vēlmei	 iegūt	 kaut	 ko	 vairāk	 	 nāk	
no	 ģimenes.	 “Mani	 vecāki	 ir	 sporta	
pedagogi,	 un	 sportiska	 aizrautība	 ir	
bijusi	 ievērojama	 ģimenes	 ikdienas	
sastāvdaļa.	Piedalīties,	pacīnīties	par	
iespēju	 iegūt	 vairāk	 un	 arī	 uzvarēt,’’	
saka	 Gunita.	 Jau	 vidusskolas	 laikā	
Gunita	 piedalījusies	 kāda	 žurnāla	
izsludinātā	 eseju	 konkursā	 un	 tas	

devis	 iespēju	 doties	 apmaksātā	
ceļojumā	 uz	 Zviedriju.	 Skolas	 ga-
dos	 izkoptā	 uzcītība	 un	 neatlaidība	
mācībās,	 domājams,	 ir	 ļoti	 svarīga	
īpašība	arī	 tam,	 lai	nodarbotos	ar	 šo	
hobiju	–	dalību	konkursos	un	loterijās.	
“Ļoti	 daudzi	 cilvēki,	 nopērkot	 vienu	
neveiksmīgu	loterijas	biļeti,	atmet	ar	
roku	un	vairs	nemēģina.	Taču	veiksme	
ir	jānopelna.	Un	nedrīkst	padoties	pie	
pirmās	neizdošanās,”	piebilst	Gunita.	
Rūpīgi	 tiek	 plānota	 pirkumu	 iegāde,	
pēc	 iespējas	 iegādājoties	 dažādus	
akciju	 produktus	 –	 gan	 ikdienas	
lietošanai,	gan	dāvanām	draugiem	un	
radiem.	Tas	prasa	regulāru	sekošanu	
dažādu	veikalu	informācijai,	un	Guni-
ta	to	dara	mērķtiecīgi	un	neatlaidīgi.	
Kopumā	 Gunitai	 veiksmes	 fortūna	
uzspīd	vidēji	50	reizes	gadā.	Laimesti	
ir	ļoti	dažādi	–	gan	mazāki	–	piemēram,	
vesela	 kaste	 ar	 40	 saldējumiem	 vai	
dāvanu	karte	friziera	apmeklējumam,	
gan	 lielāki	 –	 	 piemēram,	 velosipēds,	
kafijas	 automāts	 un	 I-robot.	 Viena	
no	 interesantākajām	 laimētajām	
balvām	 bija	 kino	 biļetes	 veselam	
gadam.	 Kopā	 ar	 vīru	 apmeklējuši	
neskaitāmus	 filmu	 seansus	 Siguldas	
kino	“Lora”,	ka	kopš	tā	laika	–	nu	jau	3	
gadus	-	vairs	nav	bijuši	uz	kino	vispār.	
Taču	 lielākais	 iegūtais	 laimests	 bija,	
iegādājoties	 Laimas	 zefīrus,	 un	 tas	
bija	 ceļojums	 2000	 eiro	 vērtībā,	 ko	

Gunita	 izmantoja,	 kopā	
ar	 ģimeni	 dodoties	
neaizmirstamā	braucienā	
uz	Kanāriju	salām.	
	 Otra	 iespēja	 mūsdie-
nās	 ir	 dalība	 dažādās	
izlozēs	 sociālajos	 tīklos.	
Šī	 ir	 mazliet	 cita	 joma	 –	
nekas	 nav	 jāiegādājas,	
bet	 jāizpilda	 konkrētā	
konkursa	 nosacījumi.	
Visbiežāk	Gunita	piedalās	
sociālo	 tīklu	 Instagram	
un	 Facebook	 platformās	

izsludinātajos	 konkursos.	 Tos	
organizē	 gan	 dažādi	 uzņēmumi,	 gan	
arī	 sabiedrībā	 populāri	 cilvēki,	 kuri	
tādā	 veidā	 reklamē	 kāda	 konkrēta	
ražotāja	produkciju.	
	 Lai	 gan	 kopumā	 iegūto	
laimestu	 skaits	 ir	 iespaidīgs,	 Gunita	
saka:	 “Veiksme	 ir	 viļņveidīga.	 Bija	
tā,	 ka	 es	 laimēju	 ceļojumu	 un	 jau	
nākamajā	 dienā	 veļas	 mazgājamo	
mašīnu.	 Taču	 ir	 bijis	 arī	 trīs	 mēnešu	
periods,	 kad	 neesmu	 laimējusi	
pilnīgi	 neko.	 	 Tādos	 brīžos	 nedrīkst	
padoties,	 tik	 jāturpina	 piedalīties	 un	
piedalīties,	 un	 drīz	 jau	 atkal	 atnāks	
paziņojums	par	jaunu	laimestu.”	
	 Gunita	 atzīmē,	 ka	 Super-	
Bingo	 un	 tai	 līdzīgas	 momentlo-
terijas	 gan	 neesot	 viņas	 lauciņš.	
Tur	 biļešu	 aizpildīšana	 prasa	 citu	
“profesionalitāti”.	
	 “Katrreiz	 eju	 uz	 veikalu	 ar	
sarakstu,	 zinot	 konkrētus	 produktus,	
ko	 iegādāšos.	 Tādējādi	 iepirkšanās	
norit	ātrāk,	plānotāk,	 varu	 izmēģināt	
ko	 jaunu,	 un	 tam	 seko	 arī	 iespēja	
laimēt	 kādu	 lietu,”	 stāsta	 Gunita.	
“Automašīnu	 vēl	 neesmu	 laimējusi,	
taču	 esmu	 pārliecināta,	 ka	 tā	 diena	
pienāks!”	
	 Paldies	 Tev,	 Gunita,	 par	 sa-
runai	 veltīto	 laiku!	 Un	 lai	 veiksme	 ir	
kopā	ar	Tevi	arī	turpmākajās	izlozēs! 

Agnese Brauna 

Gunita Rukmane

Fo
to

 n
o 

pe
rs

on
īg

ā 
kr

āj
um

a 



SUNTAŽNIEKS 112021. gada 30. septembris

IN MEMORIAM

Daudz	darba	stundu	kopā	nostaigājām,
Gan	prieku	mēs,	gan	bēdas	pratām	kopā	vīt.
Bet	šodien	mums	no	tevis	jāatvadās. 

/Fricis Bārda/

Valentīna Makarova
(18.11.1937.-07.09.2021.)

	 7.	 septembrī	 mūžības	 ceļā	 devās	
ilggadējā	Suntažu	vidusskolas	darbiniece	
Valentīna	 Makarova	 (dzimusi	 Must).	
Valentīna	 dzimusi	 	 1937.gada	 18.	 novembrī	 Kaļiņinas	
apgabala	 Toropecas	 rajonā	 Krievijā.	 Ģimenē	 5	 bērni,	
pēckara	 gados	 ģimenei	 klājās	 grūti,	 taču	 visi	 bērni	
mācījās.	 Valentīna	 pabeidza	 tehnikumu	 un	 strādāja	
par	lietvedi	vietējā	kolhozā.
	 1960.	gadā	Valentīna	pārceļas	uz	dzīvi	 Latvijā,	
Suntažiem,	 nodibina	 ģimeni,	 uzceļ	 kopā	 dzīvesbiedru	
Alekseju	 māju	 ”Vecupes”,	 kur	 ģimene	 dzīvo	 visus	
turpmākos	gadus.	Piedzimst	dēli	Boriss,	Sergejs,	mei-

Agnese Sondore 
(23.05.1929.-08.09.2021.)

	 Ko	 dara	 tālu	 ceļu	 gājējs,	 kad	 kājas	
nogurušas?	Viņš	atpūšas	un	drīz	jau	dodas	tālā	
ceļā	 uz	 gala	 mērķi.	 Iespējams,	 ka	 viņš	 ilgojas	
pēc	mājām.

	 Ilgu	 mūžu	 piedzīvojušais	 rīkojas	
līdzīgi:	 biežāk	 atpūšas	 un	 aizdomājas	 par	 tām	
īpašajām	aizsaules	mājām.	Vismaz	ar	Agnesi	tā	
notika.	 Gadu	 aizvadījusi	 Madlienas	 pansionātā	
Covid-	19	apstākļos,	viņa	šad	tad	 ieminējās,	ka	
gana	 dzīvots.	 Tik	 daudz	 pieredzēts	 92	 gados,	 ka	 laiks	 būtu	
doties…	Agnese	sirds	stāja	pukstēt	8.septembrī.
	 Agnese	dzimusi	 Sondoru	sādžā	Varakļānu	apkaimē.	
Saulainā	 bērnība	 pagāja	 vēl	 Latvijas	 brīvvalstī.	 Mācījusies	
vietējā	 skoliņā,	 tad	 Lubānas	 vidusskolā.	 Bija	 sapnis	 par	
studijām.	 Agnese	 uzsāka	 mācīties	 Latvijas	 Universitātes	
bioloģijas	fakultātē.	Pēckara	laiki	bija	grūti,	tāpēc	viņa	pārgāja	
uz	 Daugavpils	 Pedagoģiskā	 institūta	 neklātienes	 nodaļu.	
Varēja	sākt	strādāt.	Darba	gaitas	aizveda	uz	Sēliju.	Ar	siltumu	
Agnese	runāja	par	skolotājas	gaitām	Seces	pamatskolā.

ta	Tamāra,	bērni	mācās	Suntažos,	pēc	tam	
izglītību	turpina	Rīgā.
	 	 Savā	 dzīves	 laikā	 Valentīna	
strādāja	dažādus	darbus,	gan	kolhozā	par	
cāļu	kopēju	un	 laukstrādnieci,	ēdnīcā	par	
virtuves	 strādnieci,	 bet	 visilgāk	 Suntažu	
vidusskolā	par	apkopēju	(1974.-1992.)
	 	 Bērni	 nodibina	 savas	 ģimenes,	
Valentīna	 vienmēr	 ciemos	 gaida	 5	
mazbērnus	un	vēlāk	jau	5	mazmazbērnus.	
Viņa	 ar	 lielu	 prieku	 rūpējās	 par	 savu	
piemājas	 saimniecību:	 gan	 sakņu	 dārzu,	

gan	 puķu	 dobēm.	 Tiek	 uzturētas	 labas	 attiecības	 ar	
kaimiņiem	 un	 draugiem,	 labprāt	 apmeklēja	 kultūras	
pasākumus	Suntažu	kultūras	namā,	brauca	ekskursijās.
	 Pēdējos	 dzīves	 gados	 pasliktinās	 veselība,	
bieži	nākas	apmeklēt	mediķus	un	ārstēties	slimnīcā.
Gaišā	 piemiņā	 paliks	 mamma,	 vecmāmiņa,	
vecvecmāmiņa,	darba	kolēģe,	laba	kaimiņiene.

Piederīgie un bijušie darba kolēģi Suntažu vidusskolā

	 1972.gadā,	 draudzenes	 mudināta,	 Agnese	
kļuva	 par	 suntažnieci.	 Līdz	 aiziešanai	 pensijā	
mācīja	 mājturību	 Suntažu	 vidusskolas	
meitenēm	un	bija	audzinātāja	skolas	internātā.	
Viņai	piemita	prasīgums	un	spējas	 ieinteresēt	
skolēnus	panākt	augstu	darba	kvalitāti.	Agnese	
ir	 palīdzējusi	 audzināt	 gan	 radu	 bērnus,	 gan	
pieskatījusi	vairākus	mazos	suntažniekus.
	 	 Agnese	 pati	 savulaik	 dziedāja	
Suntažu	 korī,	 vadīja	 rokdarbu	 pulciņus	 skolā	
un	 kultūras	 namā,	 nododama	 tamborēšanas,	
adīšanas	 un	 mezglošanas	 prasmes	 meitenēm	
un	 pieaugušajiem.	 Vēl	 pirms	 pēdējiem	

Ziemassvētkiem	 Agnese	 “skoloja”	 pansionāta	 iemītnieces:	
viņas	 tamborēja	 eņģelīšus	 svētku	 eglītei.	 Lai	 vingrinātu	
atmiņu,	noderēja	dzejoļu	mācīšanās	un	krustvārdu	mīklas.
	 Agnesei	bija	stingrs	mugurkauls,	krietns	raksturs	un	
interese	par	dzīvi.	Ar	viņu	bija	viegli	dalīties	domnās	gan	par	
lasīto,	redzēto	TV	vai	teātrī,	gan	par	aizgājušo	gadu	notikumi-
em,	gan	tagadni.	Īpašs	interešu	lauks-	norises	dabā,	augi	un	
putni.
	 Atstājot	 dziļas	 pēdas	 Suntažos,	 Agnese,	 Tu	 devies	
prom	līdz	ar	gājputniem.	Lai	gaišs	lidojums	Tavai	dvēselei…

Suntažu vidusskolas kolektīvs

Agnese Sondore

Fo
to

 n
o 

pa
ga

st
a 

m
uz

ej
a 

kr
āj

um
a 

Valentīna Makarova

Fo
to

 n
o 

ģi
m

en
es

 k
rā

ju
m

a 



KULTŪRAS NAMĀ OKTOBRĪ

Iespiests SIA “ERANTE”, reģ. Nr. 47103001440, Saieta laukums 2, Madona, Madonas novads, LV 4801
Suntažu pagasta laikraksts. Tirāža 500 eks. Reģistrācijas apliecība Nr. 1364.

Atbildīgā par izdevumu  Agnese Brauna. Tālrunis 29346190, e  pasts: agnese_brauna@inbox.lv
Maketētājs  Andris Linde.

Avīze elektroniskā formātā pieejama adresē www.ogresnovads.lv/Pagasti/Suntaži/Laikraksts Suntažnieks.
Par publicētajiem materiāliem un to saturu atbild raksta autors.

12 SUNTAŽNIEKS 2021. gada 30. septembris

 02.10.21.	plkst.	9:00-13:00	Rudens	gadatirgus	Suntažos.
 02.10.21.	plkst.21:00-2:00	Rudens balle	ar	grupu	‘’ZELTA	KNIEDE’’.	
	 Balle	 ‘’zaļajam	 drošības	 līmenim’’	 –	 vakcinētām	 un	 COVID	 19	 infekciju	
pārslimojušām	personām.		Biļetes		cena	10,-	EUR
 05.10.21.	 plkst.	 10:00	 Suntažu	 kultūras	 namā	 leļļu	 teātris	 ‘’TIMS’’	 piedāvā	
koncertprogrammu ‘’No pasakas ar dziesmu”. 	Dziesmām	skanot,	būs	iespēja	sa-
tikties	ar	pasaku	varoņiem	no	dažnedažādām	leļļu	izrādēm!	Labam	noskaņojumam	
skatītājiem	kopā	ar	aktieriem	būs	iespēja	izdejot	pasaku	varoņu	jautrākās	dejas	un	
izdziedāt	skanīgākās	dziesmas.	Biļetes	cena	3,-	EUR.
	 Pasākums	notiks,	ņemot	vērā	 tā	brīža	valstī	noteiktos	epidemioloģiskās	
drošības	noteikumus.

	 Suntažu	pagasta	pensionāri!	9. oktobrī turpināsim iepazīt Ogres novadu.	
Braucam?	 Pieteikties	 līdz	 5. oktobrim	 pa	 telefonu	 29217856,	 65037246	 –	 Dzidra;	
20529122	–	Kristīne
	 Aicinām	braukt	vakcinētos	un	COVID	19	infekciju	pārslimojušos.	

 Nu, māmulīt, kā plecu lakats
 Tavs mūžs ir noadīts,
 Guļ melnā krāsa zaļai pāri
 Un pavediens uz smiltīm stīdz. 

(K. Apškrūma)

Izsakām	visdziļāko	līdzjūtību	
Ingai Plūmei, 

māmuļu	mūžībā	aizvadot.
 

Bērnudārza	kolektīvs

 Dusi saldi, mīļo tētiņ,
 Mūža miegs lai tev ir salds.
 Auklēs tevi rasas rīti,
 Ziedi klās un sniedziņš balts. 
   (A.Krūklis)

 
Esam kopā ar Inetu Līpaci-Boļšakovu, 

pavadot	tēti	mūžības	ceļā. 

Mājas “Atvari” kaimiņi

 Noriet saule vakarā
 Sidrabiņu sijādama;
 Aiziet dusēt māmuliņa
 Baltā smilšu kalniņā.

Skumju	brīdi	esam	kopā	
ar medmāsu Ingu Plūmi, 

māmuļu	zemes	klēpī	guldot.

Suntažu vidusskolas kolektīvs

      Cik tukšs un kluss nu kaktiņš,māt,
      Kurš varēs Tavā vietā stāt,
      Kurš grūtā brīdī pienāks klāt?
      Neviens tik tuvs  vairs nebūs,māt.

Skumju	brīdī	esam	ar	Tevi,
Boris, un Taviem mīļajiem,

no	māmuļas	atvadoties.

“Krastu “ mājas kaimiņi

Latvijas Pasts informē 
Laikā no 14.10.2021. līdz 30.10.2021. Suntažu pasta nodaļa būs slēgta 

(sakarā ar darbinieka atvaļinājumu). 
Lūdzu sekojiet informācijai pie pasta nodaļas durvīm.


